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Miljø- og planlægningsudvalget har i brev af 12. april 2011 stillet mig følgende 
spørgsmål 588 ((MPU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål nr. 588:

Ministeren bedes bekræfte, at Transportministeriet ikke er blevet gjort
opmærksom på problemerne med kontrol og anvendelse af partikelfiltre,
herunder at vognmænd har et såkaldt ”synsfilter”, der monteres alene med
henblik på syn, som transportministeren gav udtryk for på samrådet d. 7. april
2011.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet til Trafikstyrelsen, der administrerer reglerne ved-
rørende godkendelse af partikelfiltre til tunge køretøjer. Trafikstyrelsen oplyser 
følgende:

”Trafikstyrelsen har løbende haft dialog med fabrikanter og interesseorganisa-
tioner i partikelfilterbranchen, og der har været udsagn om, at vedligeholdelsen 
af partikelfiltre hos visse vognmænd er mangelfuld. Trafikstyrelsen beder ved 
sådanne udsagn som regel om konkret information vedrørende vognmænd, der 
bevidst servicerer partikelfiltrene mangelfuldt, som styrelsen kan følge op på. 
Dette har styrelsen dog ikke modtaget. Trafikstyrelsen har løbende, bl.a. via sin 
hjemmeside, informeret vognmændene om vigtigheden af vedligehold i forbin-
delse med partikelfiltre.

I forbindelse med opfølgningen på udsendelsen Operation X har der været an-
tydet, at der nogle steder bevidst anvendes såkaldte ”synsfiltre” ved syn for at 
omgå reglerne. Trafikstyrelsen hører løbende løse rygter om alle mulige typer 
af snyd og svindel. Men indtil dato foreligger der ikke konkret information, der 
kan underbygge påstanden om brug af "synsfiltre".

Det er nyt for Trafikstyrelsen, at et påstået uvirksomt partikelfilter kan god-
kendes ved syn, og der er bl.a. derfor iværksat en undersøgelse, der skal afdæk-
ke problemstillingen nærmere.”

Miljø- og Planlægningsudvalget 2010-11
MPU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 588
Offentligt



Side 2/2Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


